

EJENDOMSAKTIESELSKABET HOVEDGADEN 48-50
Hovedgaden 50, 6971 Spjald

CVR-nr. 26 99 75 93

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. september 2023.

Michael Bundgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	EJENDOMSAKTIESELSKABET HOVEDGADEN 48-50 Hovedgaden 50 6971 Spjald CVR-nr.: 26 99 75 93 Stiftet: 22. december 2003 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Hans Jørgen Olesen, Formand Ole Møller Ramsing Michael Bundgaard Hansen
Direktion	Michael Bundgaard Hansen, Direktør
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	MH Spjald Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 329.370 kr. mod 580.183 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 184.286 kr. mod 407.330 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	329.370	580.183
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.507	0
Driftsresultat	325.863	580.183
1 Øvrige finansielle omkostninger	-89.279	-58.437
Resultat før skat	236.584	521.746
Skat af årets resultat	-52.298	-114.416
Årets resultat	184.286	407.330
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.200.000
Overføres til overført resultat	184.286	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.792.670
Disponeret i alt	184.286	407.330

Balance 30. april

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	417.298	0
3	Investeringsejendomme	<u>5.500.000</u>	<u>5.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.917.298</u>	<u>5.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.917.298</u>	<u>5.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	158.337	0
	Andre tilgodehavender	<u>62.027</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>220.364</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>32.850</u>	<u>49.219</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>253.214</u>	<u>49.219</u>
	Aktiver i alt	<u>6.170.512</u>	<u>5.549.219</u>

Balance 30. april

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat		756.271	571.985
Egenkapital i alt		<u>1.356.271</u>	<u>1.171.985</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		800.000	749.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>800.000</u>	<u>749.000</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		3.068.971	3.220.079
Deposita		189.700	189.700
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>3.258.671</u>	<u>3.409.779</u>
Gæld til pengeinstitutter		462.856	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		185.000	16.663
Selskabsskat		87.714	141.174
Anden gæld		0	40.618
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>755.570</u>	<u>218.455</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.014.241</u>	<u>3.628.234</u>
Passiver i alt		<u>6.170.512</u>	<u>5.549.219</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	600.000	3.364.655	3.964.655
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.792.670	-2.792.670
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.200.000	3.200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.200.000	-3.200.000
Egenkapital 1. maj 2022	600.000	571.985	1.171.985
Årets overførte overskud eller underskud	0	184.286	184.286
	<u>600.000</u>	<u>756.271</u>	<u>1.356.271</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	89.279	58.437
	89.279	58.437
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	420.805	0
Kostpris 30. april 2023	420.805	0
Årets afskrivninger	-3.507	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	-3.507	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	417.298	0
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2022	5.639.668	5.639.668
Kostpris 30. april 2023	5.639.668	5.639.668
Regulering til dagsværdi 1. maj 2022	-139.668	-139.668
Regulering til dagsværdi 30. april 2023	-139.668	-139.668
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	5.500.000	5.500.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølge	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
12	5.315.000	5.315.000	-185.000
11,5	5.500.000	5.500.000	0
11	5.780.000	5.780.000	280.000

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.069 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 5.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MH Spjald Holding ApS, CVR-nr. 36 39 30 76, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.